[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  02.10.2008  № 21

п. Краснофарфорный
О внесении изменений в решение

   Совета депутатов     Грузинского

   сельского поселения

   от 20.12.2007 № 19

              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Грузинского сельского поселения, соглашениями о передаче осуществления части полномочий между Администрацией Чудовского муниципального района и Администрацией Грузинского сельского поселения от 07.02.2008, 10.02.2008 , от 25.06.2008

              Совет депутатов Грузинского сельского поселения

РЕШИЛ:

              1. Внести изменения  в решение Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 20.12.2007 № 19 «О бюджете сельского поселения на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» (в редакции решения Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 27.05.2008 № 13, от 30.07.2008 №19).

              2. Опубликовать решение в районной газете «Родина»

Глава поселения       С.Б.Цветкова

                                                                                                Утверждены

                                                                           решением совета депутатов

                                                                           Грузинского сельского поселения

                                                                           о т  02.10. 2008   №21

ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета депутатов Грузинского сельского поселения от

20.12.2007 № 19 «О бюджете сельского поселения на 2008 год и

на плановый период 2009 и 2010 годов» (в редакции решения Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 27.05.2008 № 13, от 30.07.2008 №19)

              Внести в решение Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 20.12.2007 № 19 «О бюджете сельского поселения на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» (в редакции решения Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 27.05.2008 № 13, от 30.07.2008 №19) следующие изменения:

1.Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1.Установить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2008 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 15494,0 тыс.рублей;

2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 15494,0 тыс.рублей

 2. Изложить пункт 5 в следующей редакции:

   «5. Учесть в бюджете сельского поселения поступление доходов в 2008 году в сумме 15494,0 тыс.рублей, в 2009 году в сумме 15234,8 тыс.рублей, в 2010 году в сумме 17217,2 тыс.рублей  согласно приложений 4 и 5 к настоящему решению.»

     3. В   приложении 4 к решению Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 20.12.2007 № 19 строки: «1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ», «1 01 0000 00 0000 000 «НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ», «1 01 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц», 1 01 02020 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации», 1 01 02021 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, установленных п.1,ст.224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов полученных физ.лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей»,  «2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ», «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», «2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», «Прочие субсидии бюджетам поселений 0 02 02999 10 0000 151», «Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151»,«ВСЕГО ДОХОДОВ» изложить в следующей редакции:
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1531,6

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	414.6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	414,6

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса РФ
	414,6

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физ.лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей
	413,7

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13962,4

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13962,4

	2 02 01000 00 0000 151

2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7427,6

7056,1

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	755,0

ВСЕГО ДОХОДОВ                                                                                  15494,0    »

            4. В   приложении 6 к решению Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 20.12.2007 № 19 строки: «2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ», «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», «2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности», «Прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 02999 10 0000 151»  изложить в следующей редакции:
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13962,4,4  13512,0 15264,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13962,4  13512,0 15264,7

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и Муниципальных образований
	7427,6     13375,2   15103,5

	2 02 01001 10 0000 151

2 02 02999 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

Прочие субсидии бюджетам поселений

	7056,1   13375,2   15103,5

755,0        58,0         61,0

           5.В приложении 7 к решению Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 20.12.2007 № 19:

Строку «Общегосударственные вопросы 01», «Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 0020400 500», «Жилищно-коммунальное хозяйство 05», «Жилищное хозяйство 05 01» «Благоустройство 05 03», «Уличное освещение 05 03  6000100 000», «Субсидии юридическим лицам 05 03 6000100 006», «Межбюджетные трансферты 11»,«Всего расходов» изложить в следующей редакции:

	Общегосударственные вопросы

	01

	     3619,0

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	01
	04

	    3192,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций

Центральный аппарат

Выполнение функций органами местного самоуправления
Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилищное хозяйство

Поддержка жилищного хозяйства

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

Субсидии юридическим лицам

Благоустройство

Благоустройство

Уличное освещение

Субсидии юридическим лицам

Межбюджнтные трансферты

Другие межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты

ВСЕГО РАСХОДОВ

	01

01

01

05

05

05

05

05

05

05

05

05

11

11

11

11

11
	04

04

04

01

01

01

01

03

03

03

03

04

04

04

04

	0020000

0020400

0020400

3500000

3500200

3500200

6000000

6000100

6000100

5210000

5210600

5210600
	500

006

006

017
	   3192,8

    3192,8

     3192,8

    11659,5

    1166,0

    1166,0

    1166,0

    1166,0

     1700,5

     1700,5

     1047,0

     1047,0

     44,7

     44,7

     44,7

      44,7

      44,7

      15494,0

_1112073530.doc
[image: image1.png]